[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОЗЕРО ДОЛГОЕ

 Р Е Ш Е Н И Е

           25 сентября 2013 года               Санкт-Петербург                     № 26
О внесении изменений в Положение  об информировании, консультировании и содействии жителям МО МО Озеро Долгое по вопросам создания ТСЖ, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
Рассмотрев предложение Прокуратуры Приморского района Санкт-Петербурга от внесенное в порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре РФ» и признав данное предложение обоснованным,
Муниципальный совет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение  об информировании, консультировании и содействии жителям МО МО Озеро Долгое по вопросам создания ТСЖ, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, утвержденное  Решением Муниципального совета МО МО Озеро Долгое от 17.11.2010 года № 43  (с изменениями на 20.06.2013 года) (далее по тексту – Положение):
1.1. Название Положения изложить в следующей редакции:

1.2. «Положение  об информировании, консультировании и содействии жителям МО МО Озеро Долгое по вопросам создания ТСЖ, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
1.3. Дополнить преамбулу Положения подпунктом следующего содержания:
«-   по информированию, консультированию и содействию жителям МО МО Озеро Долгое по вопросам создания советов многоквартирных домов».
1.4. В разделе 1 Положения между словами «создания ТСЖ» и «формирования земельных участков,» через запятую вставить слова «советов многоквартирных домов».
1.5. Раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«2.6. Информирование и консультирование жителей муниципального образования по вопросам избрания советов многоквартирных домов и осуществления советами своей деятельности.»
1.6. В пункте 3.3. Положения между словами «создания ТСЖ» и «формирования земельных участков,» через запятую вставить слова «советов многоквартирных домов».
1.7. Пункт 3.4. дополнить подпунктом следующего содержания:

«- организация юридической помощи жителям округа по вопросам создания советов многоквартирных домов и организации их деятельности»
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования

Муниципальный округ Озеро Долгое                                                          В.В. Байдалаков